2

令和５年９月21日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

民生常任委員会委員長 谷口 和弥

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 環境衛生及び環境保全に関する事項

  幕別町地球温暖化対策実行計画

 (1) 調査期日 令和５年６月21日（１日間）

 (2) 出席委員 谷口和弥、荒 貴賀、塚本逸彦 内山美穂子 小田新紀

長谷陽子 （以上６名）

議長 寺林俊幸

 (3) 調査内容

    幕別町地球温暖化対策実行計画について、住民生活部防災環境課よ

り資料に基づき説明がなされ、その後に質疑を行った。

２ 交通に関する事項

  コミュニティバスダイヤ改正等について

 (1) 調査期日 令和５年６月21日（１日間）

 (2) 出席委員 谷口和弥、荒 貴賀、塚本逸彦 内山美穂子 小田新紀

長谷陽子 （以上６名）

議長 寺林俊幸

(3) 調査内容

    コミュニティバスダイヤ改正等について、住民生活部防災環境課か

ら資料に基づき説明がなされ、その後に質疑を行った。

3

              役場３階会議室

３ 防災及び危機管理に関する事項

  ハザードマップ及び防災のしおりの改定について

 (1) 調査期日 令和５年８月１日（１日間）

 (2) 出席委員 谷口和弥、荒 貴賀、塚本逸彦 内山美穂子 小田新紀

長谷陽子 （以上６名）

議長 寺林俊幸

 (3) 調査内容

    ハザードマップ及び防災のしおりの改定について、住民生活部防災

環境課より資料に基づき説明がなされ、その後に質疑を行った。

役場２階会議室

4

４ 税及び税外収入に関する事項

  公の施設の使用料の改定について

 (1) 調査期日 令和５年８月24日（１日間）

 (2) 出席委員 谷口和弥、荒 貴賀、塚本逸彦 内山美穂子 小田新紀

長谷陽子 （以上６名）

 (3) 調査内容

    企画総務部政策推進課からこれまでの経緯と資料に基づく説明がな

され、その後に質疑を行った。

役場３階会議室